
Panie i mistrzu mojego życia
Panie i mistrzu mojego życia. Uwolnij mnie od gniewu, krytyki
i szemrania, niezdrowej ciekawości,
ambicji i czczych rozmów. Udziel mi ducha prostoty, pokory,
cierpliwości i miłosierdzia. Błagam cię, spraw, abym poznał
moje wady oraz grzechy i nigdy nie osądzał moich braci. Panie
mój i boże, bądź uwielbiony na wieki wieków. Amen

Powódź modlitwy
W  najbliższy  piątek  25  października  br.,  o  godz.  18.00
pragniemy  wyruszyć  w  modlitewnej  procesji  ulicami  naszej
parafii. Ma to być różańcowa procesja wdzięczności za dar
ocalenia od powodzi i jej, jak zawsze, fatalnych, niszczących
skutków.  Jakich?  Widzimy  to  z  relacji  zalanych  terenów
Głuchołaz, Bodzanowa, ale i Nysy, Stronia Śl., Lądka Zdroju, i
wielu, wielu innych mniejszych i większych miejscowości. Nasza
modlitwa ma być również wsparciem dla tych, których nazywamy
ofiarami powodzi. Hojnie wsparliśmy ich darami materialnymi,
ale chcemy również wesprzeć ich duchowo, wierząc, jak wielka
jest moc modlitwy. Modlitwą chcemy również przebłagać dobrego
Pana  Boga  za  nasze  grzechy,  których  niszcząca  siła  bywa
większa od gwałtownej powodzi, w naszych domach, rodzinach, w
sercach ludzi młodych i starszych.

W ostatnim miesiącu woda z wielkim impetem wdzierała się do
mieszkań, sklepów i kościołów. To samo wielu z nas przeżyło
przed  laty  na  własnej  skórze,  tu  w  Czarnowąsach.  Idąc  w
procesji pragniemy aby tym razem powódź żywej modlitwy wdarła
się do naszych mieszkań i na nasze ulice. Zwłaszcza tam, gdzie
widać skutki braku Pana Boga, który wyniszcza wszystko, co
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napotka po drodze. Kataklizmy zawsze były znakiem przestrogi,
wezwaniem do opamiętania i nawrócenia serca. Tak jest i teraz.
Wielu  ludzi  na  gruzach  swojego  całożyciowego  dorobku
przekonało się o kruchości życia. Jak łatwo można wszystko
stracić, w jednej chwili. I trzeba wszystko zaczynać od nowa.

Dobrze  znamy  historię  uzdrowienia  dziesięciu  trędowatych
opisaną w Ewangelii wg św. Łukasza. Gdy Pan Jezus wchodził do
pewnej  wsi,  wyszło  naprzeciw  Niego  dziesięciu  trędowatych.
Zatrzymali się z daleka i głośno zawołali: «Jezusie, Mistrzu,
ulituj się nad nami!» Na ten widok rzekł do nich: «Idźcie,
pokażcie się kapłanom!» Potem, gdy jeden z nich zauważył, że
został uzdrowiony czyli oczyszczony z trądu upadł na twarz u
nóg Pana Jezusa i dziękował Mu.

Właśnie to samo chcemy uczynić w najbliższy piątek: chcemy
oddać chwalę Panu Bogu za Jego zmiłowanie nad nami. Chcemy
również uczcić św. Jana Nepomucena, który od pewnego czasu na
naszym cmentarzu, zwrócony ku miejscu, w którym Mała Panew
wpada do Odry, skutecznie pilnuje naszych dobytków. Serdecznie
zapraszam  do  wspólnej  modlitwy,  młodszych  i  starszych.
Zabierzmy ze sobą także nasze dzieci, które bardzo lubią się
modlić. Ci, którzy pozostaną w domach niech duchowo łączą się
z nami, niech zapalą świecę w oknie, na znak  łączności.

Miejsce spotkania: Krzyż przy ul. Wolności, godzina: 18.00,
dzień: 25 października br. (piątek). Zabieramy ze sobą różańce
i Drogi do nieba.

Zapraszamy  wszystkich  spragnionych  modlitwy,  skorych  do
wdzięczności i wielbienia Pana Boga. Niech Matka Najświętsza
prowadzi nas do Pana Jezusa.

ks. Proboszcz Piotr



Boże, bogaty w miłosierdzie…
Boże, bogaty w miłosierdzie, z Twojej woli święty Jan Paweł
II, papież, kierował całym Kościołem, spraw, prosimy, abyśmy
dzięki jego nauczaniu z ufnością otworzyli nasze serca na
działanie  zbawczej  łaski  Chrystusa,  jedynego  Odkupiciela
człowieka.  Który  z  Tobą  żyje  i  króluje  w  jedności  Ducha
Świętego, Bóg,  przez wszystkie wieki wieków. Amen.

Wtedy Jezus spojrzał na niego
z miłością
Ludzie zbliżali się do Jezusa z różnymi sprawami. Najczęściej
prosili  o  zdrowie  dla  siebie  albo  dla  swoich  bliskich.
Zdarzyło się również, że uczniowie prosili Mistrza o intratne
miejsca, po Jego lewej i prawej stronie. Młodzieniec, który
dzisiaj  staje  przed  Nauczycielem  przychodzi  do  Niego  w
zdecydowanie  bardziej  ambitnej  sprawie.  Nie  pyta  o  rzeczy
ziemskie, ani o zdrowie, ani o powodzenie życiowe. Pyta, co ma
czynić aby osiągnąć życie wieczne. Jego pytanie wybiega więc
bardzo daleko, jest to pytanie o sens życia, o spełnienie. Ów
młody  człowiek  nawet  zapewnia  Chrystusa,  że  zachowuje
przykazania.  Wydawałoby  się,  że  ma  drogę  nieba  szeroko
otwartą. Gdy jednak usłyszał od Pana, by sprzedać wszystko i
pójść za Nim on spochmurniał na te słowa i odszedł zasmucony,
miał  bowiem  wiele  posiadłości.  Papież  Benedykt  XVI  kiedyś
powiedział  do  młodych:   Szczęście,  którego  szukacie,
szczęście, którego macie prawo doświadczać ma imię i oblicze:
to Jezus z Nazaretu. Pan Jezus sam jest naszym niebem, jest
naszym życiem wiecznym. On zawsze z miłością patrzy na nasze
zamiary. Z miłością obserwuje nasze pragnienia, ze szczególną
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miłością patrzy na nasze ludzkie potknięcia, upadki i grzechy.
Chrystus nie potrafi patrzeć na nas inaczej, tylko tak, z
miłością. Pan Jezus jest naszym szczęściem, do którego się
zbliżamy, jak ów młody człowiek, albo oddalamy, gdy coś nas od
Niego  odgradza  albo  zniewala.  Nasze  szczęście  ma  imię  i
oblicze: to Jezus z Nazaretu. [prob.]     

Modlitwa  za  wstawiennictwem
św. Jana Pawła II
Święty  Janie  Pawle,  dziękujemy  Bogu  za  Ciebie,  za  to,  że
przeszedłeś z Ewangelią na ustach i w sercu przez ziemię,
przez Ojczyznę, Kościół i świat. Dziękujemy za twą świętość,
za mądrość i odwagę, za twą modlitwę i apostolską gorliwość,
za budzący nadzieję Twój uśmiech; W Tobie, Janie Pawle, Bóg
ukazał piękno i godność człowieka, stworzonego na Jego obraz i
podobieństwo.  Naucz  nas,  jak  być  człowiekiem  dla  Boga  i
drugiego  człowieka.  Janie  Pawle,  klęknąłeś  przy  swej
chrzcielnicy.  Współpracując  z  łaską  chrztu  realizowałeś
powołanie do świętości. Pomóż nam przyjąć i zrealizować to
najważniejsze Boże wezwanie. Janie Pawle, apostole pojednania,
któryś  pojednał  ze  sobą  wielu  obcych  i  skłóconych,  nieś
pojednanie  naszym  sercom,  rodzinom  i  narodom.  Nauczycielu,
słuchający  i  głoszący  Chrystusową  Ewangelię,  ucz  nas
przyjmować Prawdę Bożej nauki i czynić ją światłem naszego
powołania.  Kapłanie,  uczestniku  wiecznego  kapłaństwa
Chrystusa, który przyjąłeś łaskę powołania i święceń, uproś
nam świętych kapłanów, oddanych całkowicie królestwu Bożemu,
rozmodlonych,  pokornych,  ufnych,  gotowych  współpracować  z
duchownymi,  osobami  konsekrowanymi  i  świeckimi.  Pasterzu,
wpatrzony w Pasterza, który daje życie na krzyżu za swoje
owce. W Tobie odkrywaliśmy Jezusa, Dobrego Pasterza, i razem z
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Tobą kroczyliśmy za Nim, ufni, że obronisz nas przed wilkiem,
duchem  kłamstwa  i  ciemności.  Wyproś  nam  ducha  gorliwości
apostolskiej, ducha odwagi, aby Chrystus w nas i przez nas
wzrastał. Wierny synu i głowo Kościoła, następco św. Piotra,
umacniaj  naszą  miłość  do  mistycznego  Ciała  Chrystusa,
Kościoła;  wspieraj  swego  następcę,  pasterzy  Kościoła  w
gorliwości, miłości i jedności. Dałeś nam przykład miłości do
Maryi, Matki Jezusowej i Matki Kościoła. Od Ciebie chcemy się
uczyć  zaufania  Maryi  Niepokalanej,  oddania  w  duchu  „Totus
Tuus”, nadziei w godzinie Ogrójca i w ciemności Kalwarii.
Niech  Twój  przykład  samotnej  modlitwy,  różańca,  adoracji
będzie dla nas wskazówką, zachętą. Tyle razy zwracaliśmy się
do  Ciebie:  „Ojcze,  Ojcze  święty”.  Twój  przykład  i  Twoje
nauczanie niech nam przybliża miłosierne oblicze Ojca, które
odczytywałeś w Chrystusie. Prosimy za ojców, aby realizowali z
miłością swe powołanie. Niech wspierają kobiety, pomagają im
być dobrymi matkami, otwartymi na nowe życie, będącymi sercem
domowego Kościoła. Janie Pawle, Święty nasz Bracie, byłeś nam
bliski jako człowiek, jako kapłan i papież, gdy nauczałeś,
modliłeś się, cierpiałeś i umierałeś. I gdy przychodziliśmy do
Twego choćby myślą grobu. Pozostaniesz bliski, będziesz nam
Bratem Świętym. Bądź z nami. Amen

Liturgia Święta w Parafii od
14.10 do 20.10.2024 r.
Poniedziałek 14.10.2024 – św. Małgorzaty Marii Alacoque

7.00 Za + ojca Józefa Warzecha w r. śm., oraz za ++ z pokr. 

17.00 Za + męża i ojca Arnolda Długosz, o dar życia wiecznego
z Bogiem.          
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Wtorek 15.10.2024 – św. Teresy od Jezusa

7.00 Za + matkę Anielę Gujda w r. śm., ojca Jana, teściową
Gertrudę Lazinka ++ z całego pokr. i za dusze czyśćcowe.      

17.00 /św. Anna/ Za ++ rodziców Teresę i Maksymiliana Teda,
brata Jana ++ z pokr. Teda i Smyk i za dusze czyśćcowe.

Środa 16.10.2024 – św. Jadwigi Śląskiej

7.00 Do Miłosierdzia Bożego za + Jerzego Oleszko, Gertrudę
Czok, Alfonsa Kubis i Elżbietę Gabriel, o dar życia wiecznego
z Bogiem.

17.00 /szkolna/ Do Miłosierdzia Bożego za ++ Marię i Gerharda
Leja, ciocię Klarę Zowada, dziadków ++ z rodziny Leja i Zowada
i za dusze czyśćcowe, o dar życia wiecznego.     

Czwartek 17.10.2024 – św. Ignacego z Antiochii  

7.00  Za  +  syna  Dariusza  Franczak,  Mariana  Franczak  oraz
teściów Jana i Stanisławę Franczak, o dar życia wiecznego.

17.00 Za + ojca Alfonsa Mańka, jego 2 zmarłe żony, zmarłych i
żyjących z rodziny i całego pokr., oraz za dusze czyśćcowe. .
   

Piątek 18.10.2024 – św. Łukasza Ewangelisty, święto

7.00 Za + Pawła Długosz w r. śm., rodziców, tesciów, ++ z
pokr. obu stron i za dusze czyśćowe.

18.00 /młodz./ I. Za + Marię Grzesik w 1 r. śm., ojca Piotra
oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie. II. Za spokój duszy
Jadwigi Raczyńskiej, w mc po śm. 

Sobota 19.10.2024 – bł. Jerzego Popiełuszki, kapłana 

7.00 Za + Annę Wystrach w 5 r. śm., ++ Jadwigę i Leona
Wystrach o dar życia wiecznego i za dusze czyśćcowe.



18:00/niedz./ Za ++ dziadków Cecylię i Henryka Lisowski w r.
śm. oraz + ojca Joachima.  

XIX Niedziela Zwykła 20.10.2024

7.00 Za ++ Pawła i Gertrudę Niedworok, ++ rodziców obu stron i
za dusze czyśćcowe.       

8.15 /niem./ Za + Józefa Niedworok, żonę Marię, trzech synów,
Marię i Stanisława Lazik, szwagra Józefa, dziadków obu stron,
i za dusze czyśćcowe.

9.00 /św. Anna/Za ++ rodziców Annę i Edwarda Więcek, Margot i
Alfonsa Golomb, ciocię Marysię Swoboda z mężem i za wszystkich
++ z rodziny.

9.30 Za żyjących i ++ z rodziny Moczko, Kodura i Wróbel.   

11.00  W  int.  Pauliny  Jakubiak  z  ok.  roczku  oraz  w  int.
rodziców i chrzestnych.

13.00 W int. dzieci przygotowujących się do Komunii Świętej i
ich rodzin.

15.00 Nabożeństwo różańcowe.

16.00 W 18 r. ślubu Agnieszki i Sebastiana Misch z prośbą o
dary  Ducha  Świętego  oraz  wszelkie  potrzebne  łaski  dla
rodziny.      

XXVIII  Niedziela  Zwykła,  a
także Dzień Papieski
1. Dzisiaj XXVIII Niedziela Zwykła a także Dzień Papieski,
który w naszej parafii będzie przeżywany za tydzień. Dzisiaj
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gościmy u nas ojca misjonarza, oblata NMP z Bodzanowa, który
przed kościołem rozprowadza kalendarze misyjne, a jednocześnie
prosi o ofiary na rzecz powodzian. Bodzanów k. Głuchołaz był
jedną z bardziej poszkodowanych miejscowości. Zapraszamy na
nabożeństwo różańcowe o 15:00. 

2. W liturgii wspominamy we wtorek św. Teresę od Jezusa, w
środę  przypada  Uroczystość  św.  Jadwigi  Śląskiej,  głównej
patronki Śląska, w czwartek czcimy św. Ignacego z Antiochii, w
piątek  św.  Łukasza,  ewangelisty,  a  w  sobotę  bł.  Jerzego
Popiełuszkę, kapłana  

3. W środę o 17:00 Msza szkolna z różańcem. Od 16.30 spowiedź
dla  dzieci.  W  czwartek  po  Mszy  św.  wieczornej  Różaniec  i
adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie, do 18:30.

4. W piątek Msza św. z różańcem dla młodzieży o 18.00. Po Mszy
spotkanie kandydatów do bierzmowania z klas VII.

5. W sobotę o 10.00 spotkanie LSO.

6. Za tydzień Niedziela Misyjna. Kolekta będzie przeznaczona
na misje.

7. W przyszłą niedzielę o 13.00 zostanie odprawiona dodatkowa
Msza  św.  w  int.  dzieci  przygotowujących  się  do  I  Komunii
Świętej i ich rodziców.

8. Zapraszamy na Różaniec od poniedziałku do soboty o 17.30, z
wyjątkiem  piątku  o  18.30.  Przez  wstawiennictwo  Matki
Najświętszej Różańcowej chcemy błagać Pana Boga o pokój, ale
też pragniemy dziękować przez orędownictwo św. Jana Nepomucena
za ocalenie od powodzi. Będziemy też prosić za wszystkich
poszkodowanych przez powódź. Różaniec we Wróblinie o 17:00, a
w Borkach i Krzanowicach o 18:00.  

9.  Dziękujemy  za  dzisiejszą  kolektę  i  za  posprzątanie
kościoła.  W  sobotę  o  8.00  do  sprzątania  kościoła  prosimy
parafian z Czarnowąsów z ul. Krzyżowej od nr. 8 do 14.



10. Nadal przyjmujemy zapisy intencji mszalnych na przyszły
rok 2025. Prosimy składać w zakrystii kartki z intencjami
mszalnymi, z proponowaną datą odprawienia Mszy św. Intencje
zostaną zapisane na wskazany dzień, a jeśli termin będzie już
zajęty, zapiszemy w najbliższym dniu. W przedsionku kościoła
znajdują się druczki, którymi możemy się posłużyć. Intencje
będą także zapisywane w zakrystii. 

Od 14 do 20 października
Modlimy się w int. papieża Franciszka, biskupów i kapłanów.

Stanowisko  Zespołu  Ekspertów
KEP ds. Bioetycznych
1. Członkowie Zespołu Ekspertów KEP ds. Bioetycznych z uwagą
śledzą działania podejmowane przez członków rządu RP mające na
celu liberalizację praktyki zabijania nienarodzonych dzieci.
Treść  wytycznych,  jak  i  sposób  ich  publikowania  budzą
najwyższy niepokój. Można mieć wrażenie, że wprost zmierza się
do  praktykowania  aborcji  poza  refleksją  etyczną  i  wbrew
ochronie prawnej gwarantowanej przez Konstytucję.

2. Zespół Ekspertów przypomina fundamentalną prawdę z zakresu
genetyki, że życie każdego człowieka zaczyna się w chwili
poczęcia. Od tego momentu rozwija się ono nieprzerwanie w
oparciu o wewnętrzne zasady zapisane w jego genomie. Jego
życie nie jest mniej ważne od życia każdego innego człowieka.
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Jak bardzo fundamentalna jest to prawda dla życia społecznego
świadczy  jej  zapisanie  w  Konstytucji  Rzeczypospolitej.  Tę
prawdę  potwierdza  też  serce  człowieka  w  postaci  nakazu
sumienia, aby czynił dobro i unikał zła. Od tego nakazu nie
jest  on  w  stanie  się  uwolnić,  gdyż  dotyczy  on  fundamentu
ludzkiej  moralności.  Pogarda  dla  tego  nakazu  jest  bardzo
niebezpieczna dla relacji społecznych, gdyż podważa zasadność
innych praw chroniących wartości ludzkie w życiu społecznym.

3. Należy przypomnieć wyrażony już w dniu 4 września 2023 r.
sprzeciw wobec stworzenia nowej wykładni istniejącego prawa,
zmierzającej do poszerzenia kryteriów, dopuszczających legalne
pozbawienie  życia  nienarodzonego  dziecka  w  oparciu  o
przesłankę zdrowia psychicznego. Aborcja nie należy do metod
terapeutycznych  stosowanych  w  leczeniu.  Uśmiercenie  dziecka
nie  może  być  uważane  za  środek  do  przywrócenia  zdrowia
kobiety. Zdziwienie członków Zespołu budzi też faktyczny zakaz
przeprowadzania konsultacji i organizowania konsylium w celu
przeanalizowania przesłanek do dokonania aborcji. Wytyczne te
naruszają  ustawowe  uprawnienie  lekarza  do  zasięgnięcia  z
własnej inicjatywy opinii właściwego lekarza specjalisty lub
zorganizowania konsylium lekarskiego. Biorąc pod uwagę dobro
pacjentów, którymi są matka i dziecko nienarodzone, odwołanie
się  do  opinii  doświadczonych  lekarzy  pozwala  poszukiwać
rozwiązania najbardziej optymalnego.

4.  Szczególne  zaniepokojenie  budzą  próby  pozaustawowego
ograniczenia  konstytucjonalnego  prawa  do  wolności  sumienia
wyrażającego  się  w  możliwości  odmówienia  podjęcia  działań
medycznych pozostających w sprzeczności z systemem wartości
lekarza, a tym bardziej z systemem wartości uniwersalnych. […]
Nie do zaakceptowania jest wymuszanie dokonywania przerywania
ciąży pod groźbą sankcji finansowych, w tym utraty kontraktu z
NFZ. Zauważyć należy, że sumienie lekarzy może być łamane w
takiej  sytuacji  przez  osoby  zarządzające  podmiotami
leczniczymi, które będą się obawiać ograniczenia lub utraty
finansowania działalności leczniczej ze środków publicznych.



Takie rozwiązanie nie liczy się też z fundamentalnym prawem
obywateli do świadczeń zdrowotnych, które zostaną ograniczone
przez pozbawienie szpitali należnych im funduszy. Nie jest to
więc  kara  wymierzona  w  dyrekcje  szpitali,  ale  pracowników
szpitala, którzy mają prawo do godziwego wynagrodzenia, a nade
wszystko  w  pacjentów,  którzy  mają  prawo  do  korzystania  z
dostępnych terapii.

5.  Poważne  zaniepokojenie  budzą  naciski  Prokuratora
Generalnego,  aby  postępowania  w  sprawie  pomocnictwa  w
przeprowadzeniu aborcji umarzać lub kierować wnioski do sądu o
warunkowe umorzenie sprawy ze względu na znikomą szkodliwość
społeczną.  W  świetle  dotychczasowych  orzeczeń  Trybunału
Konstytucyjnego  nie  ma  argumentów  za  zmianą  interpretacji
momentu rozpoczęcia prawnej ochrony życia. Powinna się ona
rozpoczynać od momentu poczęcia i obejmować cały okres ciąży.
Z uwagi na fundamentalny charakter prawa do życia nie można
uznać  działań  w  nie  wymierzonych  za  cechujące  się  małą
szkodliwością.

6. Zespół Ekspertów przypomina niezmienne nauczanie Kościoła,
że „bezpośrednie przerwanie ciąży, to znaczy zamierzone jako
cel czy jako środek, jest zawsze poważnym nieładem moralnym,
gdyż jest dobrowolnym zabójstwem niewinnej istoty ludzkiej”
(Jan Paweł II). Według prawa kościelnego dokonanie zabójstwa
nienarodzonego  dziecka  oraz  wspólnictwo  w  tym  procederze
taktowane jest jako jedno z najcięższych przestępstw i karane
jest karą ekskomuniki, która wyklucza z udziału w dobrach
duchowych powierzonych Kościołowi przez Chrystusa.

W imieniu Zespołu Ekspertów Konferencji Episkopatu Polski ds.
Bioetycznych
Bp Józef Wróbel SCJ



Pozwólcie  dzieciom
przychodzić do Mnie
Słowa Pana Jezusa były bezpośrednią reakcją na to, jak Jego
uczniowie  szorstko  zabraniali  prowadzić  dzieci  do  Niego:
Przynosili Mu również dzieci, żeby ich dotknął. Do Chrystusa
prowadzono  chorych,  przez  odkryty  dach  budynku  spuszczono
człowieka  sparaliżowanego,  przyprowadzano  opętanych.
Przynosili Mu również dzieci, by ich dotknął. Czego oczekiwali
od Pana Jezusa ci, którzy prowadzili do Niego dzieci? Na pewno
chcieli, by mogły się z nim spotkać, zobaczyć Go na własne
oczy. Chcieli, a zapewne byli to ich rodzice, by ich dzieci
mogły poczuć dotyk Zbawiciela. Jak ważne jest dla dziecka, by
mogło coś zobaczyć, widzieć na własne oczy, dotknąć lub poczuć
dotyk.  Dotyczy  to  nie  tylko  procesu  poznawania  świata,
przyrody,  zjawisk  fizycznych,  różnych  eksperymentów,  ale
również poznawania Boga. Jak ważna jest katecheza szkolna, jak
ważne jest przeżywanie Mszy świętej w kościele, wreszcie jak
ważne jest przeżywanie Boga w rodzinie. Obecność Boga w krzyżu
zawieszonym  na  ścianie,  w  świętym  obrazie,  we  wspólnej
modlitwie  przed  posiłkiem.  Także  w  rozmowach,  w  których
rodzice czynią Boga bliskim, na wyciągnięcie ręki. Wiemy, że
dzisiaj  wygląda  to  różnie.  Że  nie  brakuje  sytuacji,  gdy
rodzice  wprost  zabraniają  dzieciom  uczestnictwa  w  życiu
religijnym  i  w  rozwijaniu  życia  duchowego.  Wypisują  z
katechezy, nie pomagają w uczestniczeniu w Mszy niedzielnej,
czy szkolnej. Więc dzisiaj jeszcze raz słyszymy Jego słowa:
Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie. [prob.]
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